DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

OBJETO: Reforma do Núcleo de Assistência Infantil localizado na Rua Severino Teotônio no

município de Santana dos Garrotes - PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993

e suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI LTDA – ME - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na

Rua Miguel Primo de Araújo, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 442.827,22 (quatrocentos e quarenta e dois mil, oitocentos

e vinte e sete reais e vinte e dois centavos);

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 17/04/2023 a 17/04/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 592, DE 15 DE ABRIL DE 2023

Dispões sobre a denominação da Creche

Municipal localização no Distrito de

Pitombeira, neste município de Santana

dos Garrotes – PB e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1. ° -  Fica determinada “Creche Municipal Tertulina Virgulino de Souza”, a creche

localizada no Distrito de Pitombeira, neste Município de Santana dos Garrotes – PB.

Artigo 2. ° - A prefeitura por meio da Secretaria de educação será responsável para providenciar

o emplacamento da sede da creche, conforme descrito acima.

Artigo 3. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando–se as disposições em

contrário.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº. 18/2023

“Decreta luto oficial em todo o território do Município de
Santana dos Garrotes/PB e estabelece luto oficial nos
órgãos e entidades da Administração Direta, Autárquica e
Fundacional, do Poder Executivo Municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e,

CONSIDERANDO o falecimento da ilustre filha desta terra, a Senhora

MARIA AZEVEDO DA SILVA, genitora do ex prefeito deste município por duas gestões,
o Senhor José Carlos Soares (Dr. Carlinhos).

RESOLVE DECRETAR

Artigo 1º - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias no Município de

Santana dos Garrotes – Estado da Paraíba, pelo falecimento da Senhora MARIA
AZEVEDO DA SILVA, ocorrido no dia 24 de abril 2023.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Santana dos Garrotes - PB, em 25 de abril de

2023.